
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.6 del 18/01/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6 del 18/01/2024

OGGETTO: Variazione alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, ai sensi
dell’art. 175 comma 5-bis lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000.

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di gennaio alle ore 11:00 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.6 del 18/01/2024

2 di 3

PREMESSO che con deliberazioni:

• di C.C. n. 58 del 12.12.2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2024/2026;

• di C.C. n. 67 del 22.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ed i relativi allegati

predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO che l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 al comma 5-bis, lett. d) prevede che la Giunta Comunale, con

propria deliberazione, possa apportare variazioni alle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater,

garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;

RITENUTO necessario adeguare gli stanziamenti di cassa dell’esercizio 2024 del bilancio di previsione finanziario

2024/2026 alle mutate esigenze segnalate dai Responsabili dei Servizi in modo da garantire la necessaria regolarità dei

flussi di cassa in entrata e spesa e provvedere al versamento delle entrate riscosse o in corso di riscossione e al

pagamento delle spese impegnate e liquidate o in corso di liquidazione;

VISTA la variazione alle dotazioni di cassa di cui all’allegato A) parte integrante e sostanziale al presente

provvedimento;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 /

2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa Antonella Bugliani;

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 118/2011;

lo Statuto Comunale;

il vigente Regolamento comunale di contabilità;

il vigente Regolamento comunale dei controlli interni;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme previste dallo Statuto:

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000, le variazioni alle dotazioni di

cassa, di cui all’allegato A) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

2. di dare atto che a seguito dell’approvazione delle variazioni di cui al punto 1) il fondo finale di cassa, non risulta

negativo:

3. di dare atto altresì che tale variazione comporta il contestuale allineamento del Piano Esecutivo di Gestione

2024/2026 in termini di cassa;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme

previste dallo Statuto:

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.

267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.6 del 18/01/2024

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente Deliberazione sarà esecutiva trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
all'Albo Pretorio ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


